
Projekt 
 
 

 
OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 3 października 2024 r. 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia Klubu „Senior +” określenia 
zakresu działania oraz kryterium uczestnictwa Seniorów 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XII/104/19 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 17 października 2019 r. 
w sprawie utworzenia Klubu „Senior +” określenia zakresu działania oraz kryterium uczestnictwa Seniorów 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 4962), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr L/441/23 
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 31 sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia 
Klubu „Senior +” określenia zakresu działania oraz kryterium uczestnictwa Seniorów (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2023 r. poz. 4601). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2  
i § 3 uchwały Nr L/441/23 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 31 sierpnia 2023 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie utworzenia Klubu „Senior +” określenia zakresu działania oraz kryterium uczestnictwa 
Seniorów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 4601), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

 

Id: 7638CF26-BC6F-4A99-9449-E58BF61EC748. Projekt Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 3 października 2024 r. 

UCHWAŁA NR XII/104/19 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 17 października 2019 r. 
w sprawie utworzenia Klubu „Senior +” określenia zakresu działania oraz kryterium uczestnictwa 

Seniorów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721)1) , oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3 art. 51 ust. 2 i 4, art. 97 ust. 5, art. 111a 
ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 oraz 
z 2018 r. poz. 2245)2)  oraz uchwały Nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia 
programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025 (M.P. 2021 r. poz. 10 oraz z 2024 r. poz. 553)3)  Rada 
Miejska w Czarnej Białostockiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Klub „Senior +” w Czarnej Białostockiej zwany dalej Klubem, który jest miejscem 
spotkań, osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60+ (Seniorów) zamieszkałych na terenie Gminy Czarna 
Białostocka. 

2. Klub łączy się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej i działa w jego 
strukturze. 

3. Celem działania Klubu jest: 

- poprawa jakości życia Seniorów w środowisku lokalnym, 

- integracja społeczna środowiska w tym rozwój działań samopomocowych, 

- zwiększenie zaangażowania Seniorów w życie społecznej lokalnej, 

- promowanie aktywnego starzenia się, 

- kreowanie długofalowej polityki senioralnej na terenie Gminy Czarna Białostocka. 

4. Klub realizuje zadania poprzez umożliwienie Seniorom pobytu trzy dni w tygodniu (z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy), przez co najmniej trzy godziny dziennie. 

5. Przedmiotem działalności Klubu jest zapewnienie: 

- miejsca spotkań integracyjnych, zajęć kulturalnych, 

- zajęć motywujących do prowadzenia zdrowego trybu życia, aktywności fizycznej i społecznej w tym 
warsztaty artystyczne kulinarne, spotkania muzyczne, konsultacje z psychologiem, lekarzami na temat 
profilaktyki, radzenia sobie w trudnych sytuacjach pokazy udzielania pierwszej pomocy i innych. 

6. Uczestnictwo w Klubie wymaga wypełnienia przez osobę zainteresowaną kwestionariusza 
zgłoszeniowego. Skierowania będą udzielane do czasu wyczerpania miejsc. 

7. Ogłoszenie o naborze podawane będzie do wiadomości publicznej poprzez informację na tablicach 
ogłoszeń i na stronie internetowej Gminy. 

 
1)  Uwzględniono tekst jednolity wymienionej ustawy i jej zmiany, które zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721. 
2)  Uwzględniono tekst jednolity wymienionej ustawy i jej zmiany, które zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 i 858. 
3)  Uchwała Nr 34 Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior+” na 

lata 2015 - 2020 (M.P. 2015 r. poz. 341 z późn. zm.) została zastąpiona uchwałą Nr 191 Rady Ministrów z dnia 
21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025 (M.P. 2021 r. 
poz. 10 oraz z 2024 r. poz. 553) i uwzględniono ją w podstawie prawnej uchwały Nr L/441/23 Rady Miejskiej w Czarnej 
Białostockiej z dnia 31 sierpnia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Klubu „Senior +” określenia 
zakresu działania oraz kryterium uczestnictwa Seniorów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 4601). 

Id: 7638CF26-BC6F-4A99-9449-E58BF61EC748. Projekt Strona 1



8. 4)  Odpłatność za pobyt i uczestnictwo w zajęciach Klubu „Senior+” ustala się na podstawie odrębnej 
uchwały Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

 
4)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr L/441/23 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 31 sierpnia 

2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Klubu „Senior +” określenia zakresu działania oraz kryterium 
uczestnictwa Seniorów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 4601), która weszła w życie z dniem 20 września 2023 r. 

Id: 7638CF26-BC6F-4A99-9449-E58BF61EC748. Projekt Strona 2


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 3

	Ustęp 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 2 (7)

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3


